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W procesie przędzenia jedwabiu, czy
wogóle sztucznych włókien sposobem wi¬
skozowym powstają stałe straty kąpieli
przędzalniczej, ponieważ wszystka woda i
ług sodowy z wiskozy pozostają w kąpieli,
wywołując z jednej strony wzrost objęto¬
ści płynu, a zatem i obniżenie stopnia stę¬
żenia składników kąpieli wskutek ciągłego
rozcieńczania, z dtugiej .zaś strony usta¬
wiczne powstawanie z wodorotlenku sodo¬
wego w wiskozie i kwasu siarkowego w ką¬
pieli siarczanu sodowego wywołuje zwięk¬
szenie się jego ilości w kąpieli.

Ponieważ istotnym warunkiem dobrego
przędzenia jest utrzymanie stałego składu
chemicznego kąpieli, przeto dla osiągnię¬
cia stałości tej kąpieli odciąga się z niej
pewne ilości tak, aby posiadała jednako¬
wą objętość, a przez dodawanie kwasu, so¬
li i wody stężenie składników utrzymujie
się zawsze w tych samych granicach.
Takie postępowanie jest jednak ko¬

sztowne i obecnie istnieją sposioby koncen¬
trowania kąpieli oraz pozbawiania jej
równocześnie nadmiaru powstającego siar¬
czanu sodowego.



Sposoby te oparte są głównie na wypa¬
rowywaniu kąpieli,, oo jjednak, p,omi ja j ąc
wysokie Itoszty elKsptea^icji, nie nadaje się
do kąpieli, .zawierających związki orga¬
niczne, np. cukier gronowy, który wówczas
przypala się.

Kąpiele poddaje się wymrażaniu, przy-
Gzem siarczan słodowy osiada, a nadmiar
wody następnie odparowuje się.
Ale i ten sposób również nie jest o-

szczędny, ponieważ rozchód ciepłostek u-
jemnych (frygoryj) przy pierwotnem wy¬
mrażaniu jest zbyt wielki.
Wynalazek niniejszy usuwa wskazane

powyżej niedogodności. Polega on na tern,
że kąpiel przędzalniczą odparowuje się
przedewszystkiem pod zmniejszonem ci¬
śnieniem do określonego stężenia jej skła¬
dowych czynników, następnie zapomocą
wymrażania z kąpieli strąca się nadimiar
siarczanu sodu i usuwa go najwłaściwiej
przez o dessamie pozostałej kąpieli, którą

po uwolnieniu jej w ten sposób od siarcza¬
nu wprowadza się do ogólnego obiegu.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób regeneracji kąpieli przędzalni¬
czej przy wyrobie włókien sztucznych
sposobem wiskozowym, znamienny tern, że
kąpiel odparowuje się naprzód pod ciśnie¬
niem zmniejszonem do określonego stęże¬
nia, a następnie chłodzi tak, aby osiadła
określona ilość siarczanu sodowego, który
usuwa się z kąpieli najwłaściwiej przez
odsysanie, poczem regenerowaną kąpiel
dodaje się do kąpieli przędzalniczej.
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